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En kortfattet oversigt over det væsentligste 

i den rumænsk ortodokse kirkes trosgrundlag 

 

Den rumænsk ortodokse kirke er et fællesskab af ortodokse kristne, med præster, munke, nonner 

og lægfolk der er kanoniske i sogne og stifter, med det rumænske patriarkats klostre, beliggende 

i og inden for Rumænien. 

Dette kirkelige fællesskab bekender sig til den hellige treenige Gud, Fader, Søn og Helligånd for 

at finde sit grundlag i Traditionen og den Hellige Skrift. Således deltager dette fællesskab i 

kirkens liv med de Hellige Sakramenter og ledes her liturgisk i kanonisk samdrægtighed. 

Den rumænske ortodoks kirke har sin apostoliske oprindelse og skal forblive i fællesskab og 

enhed, både dogmatisk, liturgisk og kanonisk med den universelle kirke. 

Den rumænske ortodoks kirke har sin apostoliske oprindelse og skal forblive i fællesskab og 

enhed, både dogmatisk, liturgisk og kanonisk med den universelle kirke. 

Den rumænsk ortodokse kirke er etableret i stadig dialog og samarbejde med forskellige lande og 

institutioner i opfyldelse af sin mission, sin, pastorale, åndelige og kulturelle virksomhed i en 

uddannelsesmæssig, social og filantropisk karakter. 

Den rumænsk ortodoks kirke inkluderer alle ortodokse kristne i ind - og udland sammen med 

dem der modtager i de kirkelige fællesskaber. 

Den rumænsk ortodokse kirke, med alle sine myndige medlemmer, indgår en national og 

apostolisk tradition, hvor alle troende giver et enestående bidrag til livet og kulturen i det 

rumænsk folk. Den rumænsk ortodokse kirke er således den nationale kirke med 86,8 % af 

landets indbyggere. 
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Den rumænsk ortodokse kirkes lære tror på Vor Herre Jesus Kristus og bekendes således, at Han 

er Guds Søn og derfor aflader Ham til frelse i troen. 

Kirkens undervisning i læren om troen, adopterer De Hellige Sakramenter ind som en absolut 

nødvendighed for personlig frelse. 

Frelsen ligger i det fællesskab med Gud der skænker sjælen den personlige Helliggørende Nåde. 

Denne Helliggørende Nåde giver kirken ved de syv Hellige Sakramenter. 

Dåben, Nadveren og Konfirmationen, der gerne gives samlet til det nyfødte barn, er sammen 

med skriftemålet, de Hellige Sakramenter der adopteres af alle troende for at kunne følge vejen 

til deres sjæls frelse, uanset deres sociale status. 

De andre tre Hellige Sakramenter, ægteskabet, de syges salvelse og præstevielsen er valgfrie og 

kan deles med troende, som er villige og parate til at modtage dem. 

Ved dette sidste Hellige Sakramente, præstevielsen, nedsendes Helligåndens særlige nåde til 

kandidaten for præstedømmet. 

Den hellige apostel, Sankt Andreas forkyndte Kristi lære for det første århundreder kristne folk 

ved Sorte havs kysten. Han ordinerede biskopper og præster der blev sendt til Grace Apostolisk, 

helt frem til i dag. Således står den rumænsk-ortodokse kirke med en ubrudt apostolisk 

succession der når helt tilbage til oldkirken. 

Kirken morallære har sat sit præg på det rumænske folk og givet anledning til mange traditioner 

af national karakter, som falder i tråd med den særlig etniske tradition blandt kristne i Europa. 

Derfor opfordrer kirken til en levende moral der fremmer grundlaget for kristen kærlighed. 

Denne kærlighed og bøn i det rumænsk ortodokse samfund danner samme om det helt specielle 

integration som de troende tilpasser sig som indvandrere i de lande hvor de får indrejse — og 

opholdstilladelse. 
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Rumænien ligger i et kors af de større europæiske veje og samler derfor mange folk af 

forskellige trosretninger. Derfor har disse forskellige trosretninger i Rumænien formålet at leve 

samme i smuk harmoni og tro, både i fortid og nutid. Den rumænske ortodokse kirke opfordrer 

derfor sine medlemmer der søger ud i verden for at etablere sig i andre lande til, at fastholde 

deres kristne tro i deres egen kirke. Denne stabilitet i den rumænsk ortodokse tro med sine 

religiøse indtryk og traditioner, har ifølge de sociale statistikker i Rumænien, en af de højeste 

placeringer i Europa. 

De rumænsk ortodokse, religiøse traditioner er således nogle af de vigtigste karaktertræk for det 

rumænske folk i Den Fælleseuropæiske Union. Her står de ikke kun som aspekter fra fortidens 

historie, men er derimod i særlig grad et ønske om at bevare og leve videre i den rumænsk 

ortodokse tro. Der lægge således vægt på, at praktisere de dyder i kirkens lære som styrker det 

moralske kammeratskab, familiens enhed, den sociale integration og de kulturelle færdigheder 

for de rumænske ortodokse i den kristne tro. 


